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Sognepræsterne skriver:

Noget nyt, noget gammelt, noget lånt og noget
blåt. De fleste af os kender nok den kvartet som
det traditionelle brudeudstyr. Men ovenpå som-
merens skønne bryllupssæson her i kirken, har jeg
siddet og tænkt på, at det heller ikke er helt dår-
ligt at tage med sig som udstyr til den helt almin-
delige hverdag. 

Noget nyt
For kristendommen forkynder, at noget nyt altid er
på vej. At der altid er en ny morgen, en ny mulig-
hed, der venter på den anden side af hvilken til-
syneladende fastlåst situation, vi end står i. 

Noget gammelt
Men den er selvfølgelig i lige så høj grad formid-
ler af visdom (nærmest) så gammel som tiden
selv. Ord og tanker nedarvet i generationers ge-
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nerationer, der kan minde os om, at vi ikke er de
første, der har elsket, mistet, sørget, jublet og
været taknemmelige, men at vi har rødder, der
stikker dybt og ansvar for at give det videre, vi har
fået. 

Noget lånt
Vi låner hinanden af Gud - og hinanden. Ikke for-
stået på den måde, at der skal betales tilbage, men
fordi vi ikke har krav på hinanden. Vi betror dag-
ligt vores liv og tillid til hinanden, men ingen af
delene er til eje. Allervigtigst er vi først og frem-
mest Guds børn, og han har betroet os til hinan-
den, det fineste han har i sin varetægt.

Og noget blåt
Og så noget blåt – skæret af himlen i vores liv.
Noget blåt som symbol på tanker om evigheden

og det, der er større, end vi kan sige os selv. Troen
på en kærlighed, der er så dyb, og en tilgivelse,
der er så ødsel, at vi kan rette ryggen og strække
os mod himlen. 

Tjek, tjek, dobbelttjek
Så i morgen, når du står ved hoveddøren og tjek-
ker, om du har husket nøglerne og telefonen, eller
når du sidder i stolen og løber dagens medicin
igennem og ser om alle pillerne er målt op - så
stop lige op og tjek, tjek, dobbelttjek, om du også
er klar til at tage dagen i brug med hjertet spæk-
ket af nyt, gammelt, lånt og blåt: Hovedet i himlen
og rødderne dybt i jorden, taknemmelighed over
de mennesker, som låner dig deres tillid, og sjæ-
len åben for hvad nyt, Gud vil sende i din retning.

Sognepræst Cecilie Ahlmann Raaberg

Noget nyt, 
noget gammelt…

Julekoncert - vi synger julen ind
Søndag den 3. december, kl. 15.00 i Ågerup kirke
Som et samarbejde mellem kirkens kor og musikalske medarbejdere vil vi i år invitere
alle til julekoncert 1. søndag i advent, som en indledning til juletiden. 

Her vil både Vipperød Folkekor og vokalgruppen “Samklang”, som også øver i Sogne-
gården, deltage. Vores dygtige kirkesanger Birthe Bridgeman vil synge et par soloer, og
der vil være fællessang undervejs. Derudover får vi besøg af den erfarne jazzsaxofonist
Jens Søndergaard, som vil spille en række jazz- og juleperler sammen med kirkens or-
ganist Teresemarie Lisiux. 

Der er fri entre ved koncerten. 
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Find os på www.kirkerneivipperød.dk - og på Facebook: www.facebook.com/kirkerneivipperoed 

23. december – kl. 16.00 i Ågerup
Vi tyvstarter og holder en traditionel julegudstje-
neste på lillejuleaften med de gode gamle salmer.

24. december
Kl. 10.00 i Ågerup Kirke
Familiegudstjeneste med deltagelse af Kirkerne i
Vipperøds julebørnekor samlet til lejligheden (se
omtale andetsteds)

Kl. 12.00 i Sdr. Asmindrup Kirke
Kl. 14.00 i Ågerup Kirke
Kl. 16.00 i Ågerup Kirke
Dejlige, klassiske julegudstjenester for alle aldre

Tre tirsdage i december inviterer vi i år indenfor til
kor- og krea-værksted i Sognegården. For dem,
som tidligere har været med til vores juleværksted,
så kommer de kreative aktiviteter til at ligne sig
selv, men i år fylder sangen lidt mere. Vi drøm-
mer nemlig om et børnekor, som kan hjælpe os
med at sprede den helt rigtige julestemning til
vores familiejulegudstjeneste den 24. december,
kl. 10.00 i Ågerup Kirke. 

Vi begynder hver gang med lidt at spise og en lille
historie. Herefter synger vi, så julestemningen bre-
der sig i hele sognegården og til sidst kommer
krea-aktivteterne på bordet, så juletræet også i år
bliver flot pyntet i Sognegården.

Og det skete i de dage…
Julens gudstjenester

25. december – kl. 11.00 
i Sdr. Asmindrup Kirke
Salmesangsgudstjeneste, hvor vi synger ekstra
mange julesalmer og hører om, hvordan julens
budskab folder sig ud i salmernes ord og toner.

26. december – kl. 10.00 i Ågerup Kirke
Livets lys og mørke er temaet for 2. juledags-
gudstjenesten

1. januar – kl. 16.00 i Ågerup Kirke
Flot nytårsgudstjeneste med musik, sang og ord.
Vi ønsker hinanden godt nytår over et glas bagef-
ter.

”JULEKOR & -KREA”
for alle skolebørn
- Tirsdage, den 5. + 12 + 19. december, kl. 13.45-15.45

Vi mødes hver gang 2 timer – der vil være foræl-
drekaffe klar på kanden den sidste halve time for
dem, der har tid og mulighed for at kigge inden-
for.

Organist Teresemarie Lisiux og kirke- og kultur-
medarbejder Sabine K. Mansdotter står for ind-
holdet med god hjælp fra et hold frivillige kræfter.

Man må selvfølgelig gerne deltage, selvom man
ikke kan komme juleaften. Tilmelding via hjem-
mesiden: www.kirkerneivipperød – senest søn-
dag den 3. december.
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Faste aktiviteter og arrangementer

Hattedamerne er en lille flok håndarbejdsglade
kvinder, der hver mandag formiddag indtager kæl-
der-salonen i Sognegården. For det meste strikker
vi, men hæklenålene kan også blive fundet frem.
Vi strikker varme strømper og huer til de hjemløse
i Holbæk og til børn i Ukraine.  Og så strikker vi
dåbsklude til de børn, der døbes i vores kirker. 

Nu åbner Hattedamerne dørene og inviterer alle
interesserede til at deltage i det frivillige arbejde.
Dels er der altid kaffe på kanden mandag formid-
dag, hvor vi gerne fortæller lidt om, hvad vi arbej-
der med og også gerne udstyrer gæster med
strikkepinde og garn.

Dels vil vi gerne invitere til ”Åben Strikning” i det
nye år, hvor vi en søndag eftermiddag en gang
om måneden tilbyder strik og hygge i Sognegår-
den. Der vil være garn, pinde og opskrifter på
dåbsklude og på børnestrømper. Hold øje med

Vipperød Folkekor 
– vi har plads til flere 
i fællesskabet
Torsdage, kl. 19-21

Kom og vær med i Folkekoret. Her kan du
komme, som du er. Alle kan være med, både be-
gyndere og øvede sangere. Her er fællesskabet
vigtigt, men vi får sangundervisning og gode sang-
fifs undervejs i koraftnerne, så man bliver bedre
til at synge og bruge både stemme og krop.  Vi
synger alle genrer og skifter lidt imellem det. Og
så er der både plads til kaffe og kage, for vi har
det vitterligt hyggeligt sammen. 

Måske er det noget for dig? Du er i hvert fald vel-
kommen til at kigge forbi og mærke efter, om ikke
du skal være med. Deltagelse i koret er gratis – og
tilmelding er ikke nødvendig.

Korleder: Organist Teresemarie Lisiux 
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mødedatoer på kirkens hjemmeside eller opslag
på kirkens facebookside.

Måske skal det nævnes, at vi ikke går med hatte, i
hvert tilfælde ikke til hverdag!

Har du spørgsmål er du velkommen til at kontakte
hattedamekoordinator Wini Maj Bjørneboe Ole-
sen på wini@kirkevip.dk

Kender du en Hattedame?
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En læsekreds er en gruppe mennesker, der læser
den samme bog, og derefter mødes og diskuterer
den. Vi læser typisk tre bøger på en sæson. Som
udgangspunkt er der en rød tråd i de bøger, vi
læser. I foråret læste vi tre meget forskellige bøger
om mennesket i konflikt og dette efterår læser vi
nordiske forfattere. Den røde tråd for næste sæson
ligger endnu ikke fast. Men fast ligger det, at vi har
meget stor glæde af læsekredsen! Kom og vær
med. 

Tilmelding er nødvendig, dels fordi vi bestiller bø-
gerne samlet på Holbæk Bibliotek, dels fordi vi ser-
verer lidt varmt at drikke til samtalerne. Vi
planlægger at mødes første gang onsdag den 7.

februar kl. 19.00 i kælder-salonen, Sognegården.
Hold øje med hjemmeside og Facebook for kom-
mende datoer og tilmelding til forårets læse-
gruppe.

Spørgsmål kan rettes til Wini Maj Bjørneboe Ole-
sen på wini@kirkevip.dk 

Omkring et flygel
Tirsdag den 6. februar, kl. 19.00 – 21.00

”Omkring et flygel” er højskolesangsaftener ved
kirkens organist Teresemarie Lisiux. Disse aftener
skiftes vi til at vælge sangene og nyder hinandens
selskab. Der er kaffe og kage og gode samtaler
undervejs.

Arrangementet er gratis - og alle er velkommen.
Det kræver ingen tilmelding. 

OBS: Omkring et flygel holder pause i december
og januar, men ligger fra februar igen den første
tirsdag i hver måned.
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Læsekredsen “Vipperød læser...”
fortsætter med at læse bøger i det nye år!
Startdato: onsdag den 7. februar, kl. 19.00

Hver onsdag fyldes Sognegården med barne-
vogne og autostole med sovende babyer, vågne
babyer, stille babyer og pludrende babyer. Ons-
dag formiddag er nemlig lig med babysalmesang.
Her mødes vi kl. 10.00 til sang og bevægelse, fly-
veture og vuggeture, salmer med fagter og dan-
setrin, stjerneparaply og sæbebobler. 

Efter sangen går vi i underetagen og drikker
kaffe/te. Her serveres også frugt og lidt sødt og le-
getøjet lægges frem på et tæppe på gulvet – og
der er god tid til hyggesnak om stort og småt. 

Alle på barsel er velkomne til at være med – man
tilmelder sig fra uge til uge via babysalmesangs
egen facebookside: 
www.facebook.com/sutterogsalmer

Babysalmesang 
Onsdage, kl. 10.00 - 12.00

Ny kirkebil i 2024
Fra januar 2024 lukker Vipperød Bustrafik, som
gennem rigtig mange år og med stor stabilitet,
hjælpsomhed og nærvær har været vores faste kir-
kebilsfirma. Det har været et fantastisk samar-
bejde, som vi har sat stor pris på. Vi ønsker alt det
bedste til hele holdet fra Vipperød Bustrafik frem-
over. Heldigvis bliver kirkebilen overtaget af andre
rutinerede kræfter; nemlig taxavognmand Jesper
Als. Jesper Als har samarbejdet med Vipperød
Bustrafik og også indimellem afløst her i Vippe-
rød, når det har været nødvendigt, og kender der-
for opgaven. Vi ser frem til samarbejdet. 

Har du brug for kirkebilen, så find kontaktoplys-
ningerne på kirkebladets midtersider, som vanligt. 
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Børnekulturfestival – del 1
20. januar, kl. 11.00 i Ågerup Kirke

Ved tre arrangementer hen over de kommende
måneder, vil vi skabe musikalske godter til bør-
nene i sognet. Vi kalder det en børnekulturfesti-
val.

Første arrangement ligger i januar, hvor skuespil-
ler Søren Ulrichs sammen med kirkens organist
Teresemarie Lisiux vil opføre det musikalske even-
tyr Peter og Ulven. Musikken er skrevet af Proko-
fjev - og den spændende historie handler om,
hvor slemt det kan gå hvis man råber “ulven kom-
mer”, uden at det rent faktisk er tilfældet.

Søren Ulrichs har lagt stemmer til diverse tegne-
film og er en kendt stemme i børnenes verden.
Kom og hør historien hvor orglet repræsente-
rer/præsenterer alle instrumenterne og under-
bygger eventyret. 

Der er fri entre og kan anbefales til aldersgruppen
3-99 år

Næste arrangement bliver til marts – og det bliver
for de allermindste, når Lone Wernblad og orga-
nist Teresemarie Lisiux holder ”Børnekoncert for
de fine følehorn”. Sæt allerede nu kryds i kalen-
deren lørdag den 16. marts. Her bliver det kl. 11.00
for de 0-1 årige og kl. 12.30 for de 1-3 årige.

8

Familieaften i Sognegården
Torsdag den 18. januar, kl. 17.00

I januar inviterer vi igen til Familieaften i Sogne-
gården. Vi begynder med gudstjeneste kl. 17.00,
hvor hele familien kan være med – også dem, der
ikke kan sidde stille. Efter gudstjenesten spiser vi
aftensmad, som frivillige kræfter hjælper os med
at have klar. Når maden er i maven, finder vi pens-
ler, maling, tønder og forklæder frem - denne
gang skal der nemlig laves flotte fastelavnstønder
til vores fastelavnsfejring i februar. Imens er der
mulighed for en kop aftenkaffe til familieaftenens
ældste deltagere.

Det koster 20 kr. pr. voksen og 10 kr. pr. barn at
spise med. Beløbet går ubeskåret til den lokale
menighedspleje. Tilmelding er nødvendig af hen-
syn til madholdet – hold øje med hjemmeside og
Facebook. Familieaften har sin helt egen face-
bookside: www.facebook.com/familieaften, hvor
der lægges information ud om alle vores familie-
gudstjenester.

Konfirmandgudstjeneste
– for alle
Onsdag den 24. januar, kl. 17.00 
i Ågerup Kirke

I september stod halvdelen af dette års konfir-
mandflok for en gudstjeneste i Ågerup Kirke. Ét
hold stod for at vælge salmer - og sang også selv
undervejs et par vers af ”Gi’ os lyset tilbage”, som
motet. Et andet hold stod for at skrive og holde
eftermiddagens prædiken, andre sørgede for nad-
ver og udvalgte fine bønner, som de også stod for
oplæsningen af. Det sidste hold sørgede for alt det
usynlige synlige; pyntning af kirken med hjem-
melavede lanterner og kors til bænkerækkerne
samt uddeling af salmebøger og kirkekaffe. Det
var en dejlig og rørende oplevelse at få en kig ind
i konfirmandernes verden. 

Onsdag den 24. januar har vi alle sammen den
mulighed igen, når den anden halvdel af konfir-
mandholdet står for gudstjenesten. Kig forbi til en
dejlig eftermiddagsgudstjeneste i ungdommens
tegn.

Fastelavn
Søndag den 11. februar, kl. 14.00
Tag din vildeste, sjo-
veste, skøreste, flotte-
ste, festligste, mest
kreative udklædning
på – eller kom lige
som du er – når vi
mødes til Fastelavn i Sognegården. Vi begynder
med en festlig gudstjeneste for hele familien v. Jon
Skjold Henriksen. Det er kl. 14.00 og bagefter er
der tøndeslagning for både store, små og midt-i-
mellem. Vi runder af med kaffe og fastelavnsboller
i salen – og igen i år kan familiens børn tage en
pose med alle ingredienser til et fint saml-selv-
fastelavnsris med sig hjem.
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Månedens salme
December: Hold håbet op

Hold håbet op, og hold det udstrakt foran mig.
Her er en fremtid, her er liv, han er på vej.
Se, snefnug ligner noder i en symfoni,
jeg ser på himlen over det, jeg lever i.
Hold håbet op.
Stjernen viser vej.
Hold håbet op.
Mørket skjuler sig.
Hold håbet op.
Hold det foran mig.

Vi venter midt i verset i en adventssang,
en stilhed efter stemmerne, der var engang.
Den hænger tungt i luften her som efter storm,
urolig sitren førend verden får sin form.
Hold håbet op.....

En julerose er en smuk, men ydmyg blomst,
jeg tænker på et ord, det er: Tilstedekomst.
En glød i mørket, og jeg mærker glæden ved,
han er på vej, det er et lys af evighed.
Hold håbet op.......

Dy Plambeck, 2015
Melodi: Marianne Søgaard

Vi har så mange smukke adventssalmer i Dan-
mark, og man mærker virkelig december sætte sig
i kroppen, når forspillet til de store klassikere som
Blomstre som en rosengård eller Vær Velkommen
bruser i kirken. Men der er heldigvis også nye dig-
tere, der tør skrive sig ind i den historie. Dy Plam-
becks smukke adventssalme Hold håbet op går
foran os ind i adventstiden mod julen og Jesus’
”tilstedekomst” med en lysende skøn nyfortolk-
ning af salmetraditionen.

Januar: Han glemmer mig aldrig 

Han glemmer mig aldrig i afgrundens nat
han løser min ensomheds gåde
når månen er presset og lægger sin hat
så sejler han frugten i både.

Han husker at skinne i solen for dig
han rødmer, når dagen får ende
og dermed er lyset i verden på vej
og håbet om også at brænde.

Han klipper en stjerne af himmelpapir
han sætter den op ved mit gærde
i tusmørket ligner den kirkernes spir
og fremtider, uret må lære.

Han kaster en fredsdue over dit hus
hvor safterne stiger og synker
det sure, det søde og menneskers knus
det tegner han på dig som rynker.

Han dækker et bord til den tørstige hær
han åbner sin puls i et bæger
en dag som i dag med et firkantet vejr
er regnbuespidserne læger.

Simon Grotrian, 2007
Melodi: Merete Ørting

Vi begynder det nye år med digteren Simon Gro-
trians forsikring om, at vi aldrig er glemt af Gud.
Grotrian bruger overraskende og også lidt sær-
prægede ordbilleder, og i Han glemmer mig al-
drig maler han nadveren med det måske
stær keste billede, jeg har mødt: ”han åbner sin
puls i et bæger”. Og så trøster han os med, at også
på dage ”med firkantet vejr” er der lys og læge-
dom. 

Februar: Vi finder fred i kirken

Vi finder fred i kirken
et sted der ånder roligt uden grænser
hvor livets lys er tændt og brænder stille
for alle os der falder
for alle os der kalder
og gjorde visse ting vi ikke ville

Vi fyldes op i kirken
et sted hvor ingen ensom er alene
hvor kærlighedens veje aldrig ender
og når vi mangler mening
og glæde og forening
et sted der lægger håb i vores hænder

Vi lyser op i kirken
et sted hvor Ånden bruser os i blodet
hvor ingen af os selv er ledetråden
hvor dagligdagen bunder
i verdens største under
og alle lyser lige smukt i gåden

Vi bliver små i kirken
et sted der åbner kroppen for det dybe
hvor ingen af os råder over svaret
hvor ingen sandhed brænder
som magt i vores hænder
fordi den aldrig helt er åbenbaret

Iben Krogsdal, 2014
Melodi: Hans Dammeyer

Månedens salme i februar er Iben Krogsdals kær-
lighedserklæring til kirken som det sted, hvor der
er plads til alle os, der kalder og falder og har ting
på samvittigheden, vi ville ønske, vi kunne slette.
Et sted, hvor nye begyndelser og milde opstan-
delser er på spil og sender os ud i hverdagen med
nye kræfter.

Sognepræst Cecilie Ahlmann Raaberg
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Nyt fra formanden
I de 23 år jeg har været tilknyttet Ågerup kirke -
og senere Kirkerne i Vipperød - har kirkebladet
været forudsigeligt. Det har set ud, som det altid
har gjort – med nyt fra præsterne, nyt fra for-
manden, omtale af spændende aktiviteter og ikke
mindst midtersiderne med overblik over, hvad der
sker de næste tre måneder. Men med dette kirke-
blad er denne æra slut.  

I menighedsrådet har vi jævnligt drøftelser om,
hvordan vi når ud til Vipperød Sogn med infor-
mation om vores aktiviteter og det, vi arbejder
med. Vi lever i en tid, hvor medieverdenen foran-
drer sig nærmest fra dag til dag. Papirudgaver bli-
ver der længere og længere imellem og i højere
grad opmuntres vi til at være digitale. Det er en
virkelighed, vi i menighedsrådet også har måttet
forholde os til og her har vi fået god sparring på fra
vores medieudvalg.

Det betyder, at det fra 2024 slut med det vel-
kendte kirkeblad i Vipperød, men langt fra slut
med god information. Der vil være velkendte in-
formationsveje, som fortsat vil være i brug, som
vores hjemmeside og Facebook og nye tiltag, som
nyhedsbreve, en trykt kalender og et årsskrift. Læs
mere om de konkrete tiltag andetsteds på denne
side.

Det er nyt, og det er det for os alle. Ikke desto min-
dre glæder jeg mig til disse nye initiativer. Jeg
håber, I vil tage godt imod vores nye tiltag. Og
som altid er I meget velkomne til at give os tilba-
gemeldinger – meget gerne også, hvad der fun-
gerer godt. 

Nogle af jer har måske allerede bemærket, at
vores administrative medarbejder Sara Ramskov-
Pørtner ikke længere tager telefonen eller er at
finde i Sognegården. Sara har søgt nye arbejds-

mæssige udfordringer. Jeg vil gerne på menig-
hedsrådets vegne takke Sara for hendes indsats i
de år, hun har været ansat hos os. 

Vi havde jo håbet, at vi kunne åbne Grandløse
kirke til Allehelgen. Men det kan vi desværre ikke.
Som I har kunnet læse flere gange på hjemmesi-
den, i kirkebladet og på Facebook, så er kirken
ramt af skimmelsvamp. I skrivende stund er man
påbegyndt saneringen i kirken, og vi må desværre
konstatere, at angrebet er langt mere omfattende,
end vi først troede. Derfor kan vi desværre ikke
komme til at afvikle julegudstjenester i år i Grand-
løse kirke. Vi orienterer løbende på hjemmesiden
og på Facebook om status på arbejdet.

Med dette kirkeblad indleder vi nyt kirkeår med
første søndag i advent. Men vi står også ved tærsk-
len til nogle af de mørkeste og kolde måneder på
hele året. December, januar og februar. Der er
mange gode ting at se tilbage på i 2023. Men året
har også været præget af krige, naturkatastrofer
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og klimaændringer, der påvirker os alle på en eller
anden måde. Dagligdagen og måske ikke mindst
vores sindsstemninger. I den situation er det vig-
tigt, at vi husker, at kirken netop omkring juletid
kommer med et budskab om en lys fremtid.
Nogle gange er det enkle ord, der kan skabe lys og
håb. 

Jeg vil slutte min advents-, jule- og vinterhilsen
med Johannes Møllehaves (fra 1992) smukke
salme ”Denne morgens mulighed” vers 3 & 4. 

Denne morgens munterhed.
Her hvor nattens mørke brydes
her hvor lysets skaber lydes,
se hvor muntert alting frydes.
Denne morgens munterhed!

Denne morgens mulighed.
Hang du fast i glemte dage,
i en fortid, som kan nage,
alt blir givet nyt tilbage.
Denne morgens mulighed!

Det er mit ønske, at vi selv i en mørk tid med korte
dage må minde hinanden om, at efter natten og
efter mørket bryder lyset ind, varmer os og hjæl-
per os til at lægge fortiden bag os og kigge fremad
på nye muligheder i den konkrete dag og i frem-
tiden. 

Jeg ønsker alle en rigtig god advent, en god jul og
et godt nytår

Bente Appel Esbensen 
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Farvel til kirkebladet
– goddag til nye måder
Kirkebladet har gennem mange, mange år været
en hjørnesten i Vipperød Sogns kommunikation.
Kalender, nyheder, omtale af arrangementer og
aktiviteter, præsteklumme og nyt fra formanden
har været faste bestanddele af vores kirkeblad. Si-
deløbende har en digital kommunikation udviklet
sig – og hjemmesider, facebook og mails er slet
ikke længere nyt, men dog nyere end kirkebladet.  

Undervejs har kirkens medieudvalg og menig-
hedsråd forholdt sig til kirkebladet, som kommu-
nikationsmedie mange gange. Og mange gange
med det ”udfald” at kirkebladet skulle blive. Tidli-
gere på året blev det dog endeligt besluttet i me-
nighedsrådet at nedlægge kirkebladet, som vi
kender det. Men det er ikke gjort uden grundige
overvejelser – og heller ikke uden en ny vej i vores
kommunikation. Vi ønsker både at tilgodese dem,
som fortsat gerne vil have kalenderen til køleska-
bet og dem, som helst tager det hele på compu-
ter eller telefon. 

Dette aktuelle kirkeblad bliver det sidste – og sam-
men skal vi vænne os til nye måder at gøre tin-
gene på. I boksen til højre finder du en oversigt
over de nye måder.

I det nye år vil vi fortsætte med at udgive ka-
lender med gudstjenester og aktiviteter.
Kalenderen vil udkomme hver anden måned og
indeholde alle informationer om hvad, der fo-
regår i kirkerne, i Sognegården, i sognet. Kalen-
deren vil blive fordelt (ikke husstandsomdelt)
rundt omkring i sognet og kan også afhentes i
Sognegården og i kirkerne.

Hjemmesiden www.kirkerneivipperød.dk vil
fortsat være vores største opslagstavle, hvor vi
hele tiden fortæller, hvad der sker og hvad vi
planlægger, der skal ske. Her kan man bl.a. finde
”månedens salme” og se, hvornår hatteda-
merne strikker. Det er på hjemmesiden, at vi for-
tæller om ændringer og aflysninger. Og det er
på hjemmesiden, at man kan finde relevante
kontaktinformationer, vejledninger til kirkelige
handlinger og meget mere. 

Det er også på hjemmesiden, at man kan til-
melde sig vores nyeste tiltag: Nyhedsbreve. Fra
marts 2024 vil vi hver måned udsende et ny-

hedsbrev, der vil fortælle om aktuelle begiven-
heder og andre nyheder. Vi vil også indimellem
tage relevante emner op og fortælle lidt mere
om f.eks. Fasten efter Fastelavn eller mini-kon-
firmander.

Vi vil også fortsætte med at fortælle om kom-
mende arrangementer, aktiviteter og gudstje-
nester og nyheder på Facebook. Og her vil vi
også hurtigt kunne fortælle om ændringer og
aflysninger.

Vi vil gerne til stadighed have en god kontakt
med alle, der bor i sognet og vi håber, at vi med
disse nye tiltag får fortalt alle interesserede om
det rige fællesskab vi har her!

Endelig vil vi også udgive et årsskrift. Et årligt
blad, der udkommer efter sommerferien i au-
gust. Med det vil vi gerne synliggøre kirken, fast-
holde og udvide kontakten til sognets beboere
og vi vil gerne fortælle om eksistens og kristen
tro i Vipperød. Glæd jer!

HER KAN DU FINDE OS: 
Vipperød Sognegård, Asmindrupvej 52, 4390 Vipperød - tlf. 59 18 20 07 kl. 10-12
- sognegaarden@kirkevip.dk – kirkegaardskontoret@kirkevip.dk 

Præster:
Sognepræst Jon Skjold Henriksen, tlf. 22 25 54 34 - JOSHE@km.dk - mandag er fridag
Sognepræst Cecilie Ahlmann Raaberg, tlf. 29 68 27 50 – CAR@km.dk – mandag er fridag
Provst: Detlef von Holst, tlf. 69 15 28 60 – DVH@km.dk  

Medarbejdere:
Kirke- og kulturmedarbejder: Sabine Krohn Mansdotter – tlf. 59 18 20 07 – sabine@kirkevip.dk
Sognegårdsvært/kirketjener: Susanne Askgaard Bebe – tlf. 59 18 20 07 – susanne@kirkevip.dk
Graver: Marlene Jensen – tlf. 40 50 24 31 - marlene@kirkevip.dk
Graver: Gitte Hansen – tlf. 21 34 47 03 – gitte@kirkevip.dk
Kirkesanger: Birthe Bridgeman – birthe@kirkevip.dk 
Organist: Teresemarie Lisiux – tlf. 20 82 42 48 – TML@km.dk

Kirkelig vejledning 
Oplysning om kirkelige handlinger: dåb, bryllup, begravelse - og om registrering: fx fødselsanmeldelse, navneændring og
udstedelse af attester - kan du finde på vores hjemmeside www.kirkerneivipperød.dk

Kollekt - I forbindelse med kollekt ved gudstjenesterne kan doneres ved hjælp af MobilePay. Se aktuelt formål i kirken.
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FredagsCafé med Lersøcentret 

Fredag d. 19/1, kl. 10-12
Fredagscafé i Lersøcentret: Syng med Lise samt
Præstens 5 minutter.

Fredag d. 19/1, kl. 14 -15.30
”Tag med på tur i Grønland”:  Hans Thor Olsen
besøger Sognegården, hvor han vil fortælle om –
og vise billeder fra - sine kajakture i Grønland. Fo-
redrag og billeder vil beskrive kajakture ved Uper-
navik i Vestgrønland og ved Tasiilaq i Østgrønland.
Hans Thor Olsen vil give os et indblik i sine ople-
velser fra disse steder, hvor stilheden og den store
natur sætter sig spor i både sjæl og legeme. 

I øvrigt afholdes Højskoledage i Lersøcentret i ja-
nuar måned.  Yderligere information fås ved hen-
vendelse i Lersøcentret. 

Fredag d. 2/2, kl. 10 -12
Foredrag i Sognegården om Brorfelde Observa-
torium, der bl.a. har Danmarks største teleskop til
observationer af verdensrummet. Andreas Mo-
gensens rejse omkring jorden har medført en øget
interesse for at observere hvad der sker i ver-
densrummet. Vi får besøg fra centret af en faglig
person, der vil give os en aktuel opdatering om
aktiviteterne i Brorfelde. 

www.kirkerneivipperød.dk

Kirkerne i Vipperød har indgået et samarbejde
med Lersøcentret med henblik på at styrke arran-
gementer, der særligt henvender sig til ældre i
sognet. Det betyder, at nogle arrangementer fin-
der sted i Lersøcentret, mens andre afholdes i Vip-
perød Sognegård. Arrangementerne afholdes
fremover fredag formiddag. Det betyder, at der
ikke længere er ”TirsdagsCafé” i Sognegården. I
stedet afholdes ”FredagsCafé” i henhold til et ak-
tuelt program på nogle af månedens fredage,
enten i Lersøcentret eller i Vipperød Sognegård.  

De tidligere Tirsdagsandagter i Vipperød Sogne-
gård bliver i det nye samarbejde ændret til ”Præ-
stens 5 minutter”, hvor et emne inden for kunst,
kultur, samfund eller historie vil blive omtalt.  De
fælles arrangementer i månederne december
2023 – februar 2024 fremgår af planen nedenfor.
I forbindelse med jul afholdes et særligt arrange-
ment søndag d. 10/12.  Det nye samarbejde vil
blive evalueret i løbet af foråret 2024 med hen-
blik på mulige justeringer.          

Fredag d. 1/12, kl. 10-12
Adventsarrangement med sang og musik i Vippe-
rød Sognegård. Der serveres gløgg og æbleskiver,
og vores nye organist Teresemarie Lisiux vil for-
tælle lidt om sig selv. Hun vil bl.a. komme ind på
sine mange rejser og sin tur på Caminoen.   

Søndag d. 10/12, kl. 14-16   
Julehygge i Sognegården, med bl.a. Luciaoptog
ved de grønne pigespejdere samt julequiz, kaffe
og luciabrød. Teresemarie spiller.   

Fredag d. 15/12, kl. 10 -12    
Fredagscafé i Lersøcentret: Syng med Lise samt
Præstens 5 minutter.

Fredag d. 23/2, kl. 10 -12
Historiker Christian
Aagaard holder et
foredrag om jøder-
nes dramatiske flugt
til Sverige i 1943.
Hvad skete der faktisk
i efteråret 1943, da det nazistiske holocausts bru-
talitet for alvor nåede Danmark? Med Dragør som
lokalhistorisk udgangspunkt foldes historien om
et af besættelsestidens mest dramatiske kapitler
ud. Først fra det brede nationale perspektiv og der-
efter helt lokalt. For hvad var årsagen til det plud-
selige skift i besættelsesmagtens holdning til de
danske jøder? Hvorfor skulle de med kort varsel
ud af landet? Og hvordan håndterede de små lo-
kalsamfund som Dragør den pludselige og mas-
sive flygtningestrøm? Det er på en gang historien
om en mirakuløs og succesrig flugt, men samtidig
også en tragisk historie for dem, der ikke nåede i
sikkerhed. Christian Aagaard, der til daglig arbejder
på Museum Amager, vil i foredraget folde hele hi-
storien om de dramatiske oktoberdage ud og
bringe tilhørerne helt ned og i øjenhøjde med de
involverede i den dramatiske flugt
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